(a) Em 9 de abril de 2018, a controlada Argo I firmou contrato de financiamento junto ao BNDES, no montante total de R$1.543.357,
para a implantação das instalações de transmissão de energia elétrica. O contrato de financiamento será remunerado com juros
de 2,70% ao ano, acima da taxa de juros de longo prazo (TJLP). Esse financiamento será pago em 168 (cento e sessenta e oito)
prestações mensais e sucessivas e a amortização iniciou em 15 de dezembro de 2021, e com liquidação prevista em 15 de
novembro de 2035.

(b) Em 3 de junho de 2019, a controlada Argo III firmou contrato de financiamento junto ao BNDES no montante total de R$465.000,

[...]

(c) Em 08 de julho de 2019, a controlada Argo II firmou contrato de financiamento junto ao BNDES, no montante de R$152.180,
destinado à implantação das instalações de transmissão de energia elétrica. O contrato de financiamento será remunerado pelo
IPCA adicionado de 4,49% ano. Esse financiamento será pago em 247 (duzentos e quarenta e sete) prestações mensais e
sucessivas e a amortização iniciou em 15 de setembro de 2022, com liquidação prevista para 15 de março de 2043.

(d) Em 28 de junho de 2019, a Argo IV firmou o contrato de financiamento junto ao Banco do Nordeste do Brasil S.A (BNB) no
montante de R$340.017. O contrato de financiamento será remunerado pelo IPCA com juros de 2,28% ano. O contrato de
financiamento será pago em 216 (duzentas e dezesseis) com os seus vencimentos todo dia 15 com liquidação prevista até 15 de
julho de 2039.

Vencimento das parcelas

Em 30 de setembro de 2025, os vencimentos a longo prazo têm a seguinte composição:

30/09/2025

2026 167.521
2027 178.949
2028 191.341
2029 em diante 2.033.371